

Reinigungskraft (m/w/d) für den DRK Kreisverband Schwäbisch Hall-Crailsheim e.V.

Der DRK-Kreisverband Schwäbisch Hall - Crailsheim e.V. bietet mit seinen hauptamtlichen, ehrenamtlichen und freiwilligen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern als Hilfsorganisation ein breites Angebots- und Dienstleistungsspektrum im Landkreis Schwäbisch Hall an.

Ab sofort suchen wir zuverlässige Mitarbeitende für unser Team im Bereich Reinigungsdienst für die Standorte und Rettungswachen im gesamten Landkreis sowie für unsere eigene Wäscherei nach Vereinbarung.

In diesem Team erhalten Sie zusätzlich zu den eigentlichen Reinigungsarbeiten die Möglichkeit, Senioren bei einem Teil der täglichen Aufgaben zu unterstützen, damit diese ein selbstbestimmtes Leben in ihrer vertrauten Umgebung weiterführen können.

Dafür arbeiten wir im Team und voller gegenseitiger Wertschätzung zusammen.

Unsere Mitarbeitenden kommen aus verschiedenen Berufsgruppen und arbeiten mit Begeisterung und Innovationskraft. Unter anderem unterstützen wir im Haushalt, begleiten Kunden bei ihren Einkäufen, Freizeitaktivitäten und Arztbesuchen.

Werden Sie Teil unseres Reinigungsteams und begleiten Sie Senioren mit Unterstützungsbedarf!

Unseren Mitarbeitenden bieten wir flexible Arbeitszeiten, gute Begleitung und ein vielseitiges Fortbildungsangebot.

Von unseren zukünftigen Mitarbeitenden erwarten wir Einfühlungsvermögen, selbstständiges Arbeiten und ein hohes Maß an Zuverlässigkeit.

Quereinsteiger, sowie Pensionierte sind bei uns herzlich willkommen.

Die Stelle ist in Vollzeit, Teilzeit, oder auch als geringfügige Beschäftigung zum nächstmöglichen Termin möglich.

Ihr Profil:

- · Soziale Kompetenz
- Teamfähig
- Flexibel
- Bereitschaft zur Weiterbildung
- · Wenn möglich Besitz einer Fahrererlaubnis B
- Identifikation mit den Grundsätzen des DRK



Wir bieten:

- · Mitarbeit in einer attraktiven und innovativen Organisation
- · Möglichkeit zur Weiterbildung
- · Flexible Arbeitszeiten nach Absprache
- · Leistungsgerechte Vergütung nach DRK-Reformtarifvertrag
- · Betriebliches Gesundheitsmanagement und Job-Rad-Angebot
- ZVK Altersvorsorge

Für weitere Fragen steht Ihnen Herr Stefan Walch (Kontakt: Tel. 0791/7588-114, Mail: Stefan.Walch@drk-schwaebischhall.de.), gerne zur Verfügung

Wir freuen uns über Ihre aussagekräftige Bewerbung, gerne per Mail, bis spätestens 31.08.2024 an:

DRK-Kreisverband Schwäbisch Hall - Crailsheim e.V. Personalleitung Stefan Walch Steinbacher Straße 27 74523 Schwäbisch Hall bewerbung@drk-schwaebischhall.de

